
www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. dubna 2021 05

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721. 233254

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 233562

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665233054

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121232374

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992
233413

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232312

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší
do15 tis, větší do 20 tis. Potře-
buji: centrum do 30minut, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088233037

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232342

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.232515

• VYKOUPÍME Váš byt, dům,
pozemek, chatu, chalupu v ja-
kémkoliv stavu. Platba v hoto-
vosti. Rychlé a solidní jednání.
Tel. 774171771, 773607034233488

Pracovat pět, nebo
čtyři dny v týdnu?
Dovolená čtyři, či
pět týdnů? Teď
přišel nečekaný
návrh.

Československo se mohlo
chlubit téměř hned po svém
zrodu mnoha pokrokovými
pravidly. Nový stát se rozlou-
čil s rakousko-uherskou pra-
xí, kdy byla pracovní doba ofi-
ciálně jedenáct hodin. Tumá-
lokterý zaměstnavatel v mo-
narchii dodržoval. Hned od
prosince 1918 zavedl proto
československý parlament
oficiálně osmihodinovou pra-
covní dobu.

Když je krize, na čas se
nehledí
Nedávno přišel majitel spo-

lečnosti Brano a také posla-

nec Pavel Juříček s revoluč-
nímpodnětem. Nejdéle povo-
lená 12hodinová směna by se
podle něho měla protáhnout
až na šestnáct hodin. „Je to
zkušenost z různých krizí, ze
záplav nebo když vyhoří fab-
rika,“ argumentuje Juříček.
V takových chvílích je prý
nutné dostat do podniku co
nejvíc lidí, aby se chod rozbě-
hl. Návrh by umožňoval za-
městnavatelůmnapříklad ne-
chat lidi ve výrobě v situaci,
kdy se dohánějí termíny zaká-
zek. Juříček tvrdí, že podob-
ný názor sdílí asi třicet firem,
které oslovil.

Držíme se zákonů
Deník Metro proto oslovil

některé firmy. Někde byly re-
akce zdrženlivé. „Děkujeme
za dotaz i zájem o společnost,
prosíme o pochopení, ale ne-
cháme tento návrh z naší stra-
ny bez komentáře,“ uvedla
Martina Gillichová z komuni-
kačního odboru Škoda Auto.

Ani energetický gigant ČEZ
neměl k dotazu dlouhé vyjád-
ření. „My se řídíme platnou
legislativou. Nekomentuje-
me návrhy,“ reagoval na do-
taz Roman Gazdík, mluvčí
ČEZ.
Otevřenější byla stavební

firma Strabag. „Na stavbách
je v prvé řadě nutné věnovat
pozornost bezpečnosti práce,
považujeme za důležité zajis-
tit zaměstnancům férové pra-
covní podmínky i bezpeč-
nost,“ říká Eva Novotná,
mluvčí firmy. Umožnit „šest-
náctky“ nepovažuje stavební
společnost za dobrý nápad.

Na pásu? Nesmysl
Konkrétnější jsou zástupci

nejrůznějších resortních pod-
nikatelských svazů. „Poptáv-
ku firem z naší asociace jsme
zatím po podobném typu
dlouhých směn nezazname-
nali,“ říká Eva Svobodová, ge-
nerální ředitelka Asociace
malých a středních podniků.

Umí si delší pracovní dobu
nad dosud zákonem stanove-
nou představit jen u velmi
specifických profesí, jako
jsou některá zdravotnická
pracoviště, v energetice
a v plně automatizovaných
provozech. „Ale v případě, že
lidé ve směně jen drží pohoto-

vost a mohou si odpočinout
nebo zdřímnout. Neumím si
představit takovou směnu
u manuálních profesí, u pásu
nebo u nepřetržitých profesí
náročných mentálně,“ ko-
mentuje Eva Svobodová.

Byl by to hazard
Například české firmy vy-

rábějící nábytek stále víc in-
vestují do nejmodernějších
strojů i robotů,manuální prá-
ce je ale nezbytná. „I náročné
technologie musí lidé obslu-
hovat s maximálním soustře-
děním. Pracovat s maximál-
ním nasazením šestnáct ho-
din je extrémně náročné. Je
to hazard se zdravím zaměst-
nanců i výrobní efektivitou,“
říká Tomáš Lukeš, tajemník
Asociace českých nábytkářů.
Někteří podnikatelé naopak
zastávají názor, že délka pra-
covní doby by měla být zále-
žitost výhradně smlouvy
mezi firmou a zaměstnan-
cem. PAVEL HRABICA

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

inzerceKancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Motivace se různí

16
Tolik hodin pracovali lidé na
konci 18. století. V 19. století
se pracovní doba ustálila
na 12 až 14 hodinách. Před
první světovou válkou se v ev-
ropských státech pracovalo
denně 10 až 12 hodin. Mno-
ho současných podnikatelů
potvrzuje, že při rozjezdu
podnikání také pracovali až
16 hodin denně. Měli však ji-
nou motivaci, než měli a nyní
mají jejich zaměstnanci.

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Finance - nabídka

Práce až šestnáct hodin? To je
nápad už z osmnáctého století


